СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ЧЕРЕМШАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТЮМЕНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2022                                               с.Черемшанка                                                  №22

Об утверждении положения о
комиссии по социальной защите
населения при администрации
Черемшанского сельсовета

           Заслушав и обсудив данный вопрос об утверждении положения по социальной защите населения Собрание депутатов Черемшанского сельсовета РЕШИЛО:

         1.Принять Положение комиссии по социальной защите населения Собрания депутатов Черемшанского сельсовета (приложение  №1).
         2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов  Бахареву О.А..

Председатель Собрания депутатов                                                  О.А.Бахарева

Антикоррупционная экспертиза проведена.
Коррупциогенных факторов не выявлено.                     О.В.Сорокина

Приложение №1
к решению №22 от 27.12.2022 г.
Собрания депутатов
Черемшанского сельсовета

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по социальной защите населения
при администрации Черемшанского сельсовета

1. Порядок создания и руководство

1. Комиссия образуется решением Черемшанского сельского Собрания депутатов по представлению администрации Черемшанского сельсовета при администрации Черемшанского сельсовета.
1. В состав комиссии входят:  специалисты администрации, члены трудовых коллективов, депутаты Собрания депутатов Черемшанского сельсовета, представители Совета ветеранов.
1. Срок полномочия комиссии соответствует сроку полномочия Собрания депутатов Черемшанского сельсовета.
1. Руководство и контроль за деятельностью комиссии осуществляет администрация Черемшанского сельсовета.
1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
1. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов комиссии.

П. Цели деятельности
       1. Комиссия направляет свою деятельность на изучение населения. Определяет наиболее нуждающихся в социальной помощи граждан, изучает причины их тяжелого положения и направляет деятельность общественных организаций, трудовых коллективов, администрации на оказание действенной помощи нуждающимся гражданам.

                                                            Ш. Права комиссии
1. Комиссия вправе заслушать организации, обязанные оказывать льготы льготным категориям граждан.
2. Комиссия непосредственно принимает участие в распределении поступающей материальной помощи нуждающимся гражданам.